ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
[bookmark: _GoBack]13ноября 2025года                                                                                № 1762
г. Петровск-Забайкальский
О введении на автодороге между с. Кондабаево и с. Орсук
Петровск-Забайкальского муниципального округа
режима повышенной готовности
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007  г. № 304, со статьей 5 Закона Читинской области «О защите населения и территорий области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 2009 года №7 «Об утверждении в Положения о территориальной подсистеме Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края», Уставом Петровск-Забайкальского муниципального округа, учитывая протокол заседания КЧС и ПБ № 35 от 12.11.2025 года, администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа постановляет:
1. В связи с обрушением моста на автодороге соединяющей с. Кондабаево и с. Орсук, что создает угрозу движению автотранспорта, и невозможность доставки учащихся в учреждения образования,  ввести на автодороге соединяющей с. Кандабаево и с. Орсук Петровск-Забайкальского муниципального округа с 13 ноября 2025 режим повышенной готовности.
2. Отделу ЖКХ администрации муниципального округа в рамках повышенной готовности запросить коммерческие предложения, определить подрядчиков для изготовления проектно-сметной документации и проведения аварийно-восстановительных работ по ремонту моста.
3. Отделу мобилизационной подготовки, территориальной обороны, СДП, ГО и ЧС, АТК (Коноваленко А.В.) проинформировать о введении на территории Петровск-Забайкальского муниципального округа режима повышенной готовности Главное Управление МЧС России по Забайкальскому краю,  Департамент ГО и ЧС Забайкальского края, Петровск-Забайкальскую межрайонную прокуратуру.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Петровская новь» и разместить на официальном сайте администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Николай ГОРЮНЮНОВ,
глава Петровск-Забайкальского
муниципального округа.